

Årsredovisning

Sveriges Veterinärförbund

802003-7019

Styrelsen för Sveriges Veterinärförbund får härmed lämna sin redogörelse för föreningens utveckling under räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31.

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (sek).

INNEHÅLLSFÖRTECKNING	SIDA
- Förvaltningsberättelse	2 - 4
- Resultaträkning	5
- Balansräkning	6 - 7
- Noter	8 - 9
- Underskrifter	10

Sveriges Veterinärförbund
802003-7019

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

VERKSAMHETEN

Allmänt om verksamheten

Sveriges Veterinärförbund (SVF) är ett fackförbund och en intresseorganisation för veterinärer och veterinärstudenter. Förbundet är anslutet till Sveriges Akademikers Centralorganisation (Saco). Den ideella föreningens säte är Stockholm.

SVF:s syfte är att tillvarata förbundsmedlemmarnas samhälleliga, ekonomiska, yrkesmässiga och veterinärmedicinska intressen, samt att värna om veterinäryrket och dess framtid i samhället. Syftet och ändamålet liksom den interna organisationen regleras av förbundets stadgar.

Enligt Fullmäktigebeslut i maj 2020 ska SVF under perioden 2020–2022 fokusera på förbundets ekonomi, utöka samarbetet med veterinärstudenterna för att stötta, informera och rekrytera medlemmar, fortsätta arbetet med att synliggöra och stärka förbundet och dess roll genom kommunikation internt och externt, arbetsmiljöfrågor framför allt i samverkan med andra organisationer, underlätta medlemmarnas företagande genom lämpliga åtgärder, fortsätta bedriva professionsverksamhet genom Veterinärmedicinska rådet (VMR) och slutföra revidering av utbildningsplaner till specialistprogrammen.

För perioden 20220101–20221231 har styrelsen haft följande sammansättning:

Eleonor Fredler, ställföreträdande ordförande

Anna-Karin Merin, ledamot

Sofie Henriksson, ledamot

Markus Abrahmsén, ordförande Fackliga Rådet

Ulrika Lind, personlig ersättare för Markus Abrahmsén

Johanna Habbe, ordförande Företagarrådet

Christina Svedberg, personlig ersättare för Johanna Habbe

Susanna Sternberg Lewerin, ordförande Veterinärmedicinska Rådet

Lena-Mari Tamminen, personlig ersättare för Susanna Sternberg Lewerin

Främjande av ändamålet

Förbundets ändamål har under räkenskapsårets främjats genom att föreningen:

- erbjudit ändamålsenlig facklig/arbetsrättslig rådgivning och stöd till medlemmarna samt förhandlingsverksamhet.
- deltagit i förhandlingar gällande kollektivavtal
- erbjudit stöd till företagande veterinärer
- anordnat en kongress med ett brett kursutbud inom olika områden och som en mötesplats för landets veterinärer, kongressen hölls digitalt för att öka möjligheten för medlemmarna att delta
- drivit specialistutbildningsprogram och examinationer inom dessa
- gett möjlighet till fortbildning inom olika veterinärmedicinska områden via kongressen och Svensk Veterinärtidning
- påtagligt utvecklat förbundets information och kommunikation framför allt i digitala kanaler
- besvarat remisser som berör veterinärsektorn
- aktivt deltagit i samhällsdebatt och diskussioner nationellt och internationellt som berör veterinärer direkt eller indirekt och uppvaktat myndigheter för rättelse i frågor som rör veterinäryrket och smittorisker för allmänheten
- samarbetat med Saco centralt och övriga SACO-förbund med avsikt att stärka SVF och bidra till samhällspolitisk utveckling

Sveriges Veterinärförbund
802003-7019

Ekonomi

Åtgärder har sedan flera år vidtagits för bättre ekonomikontroll och säkrare budgetarbete. Förutom regelmässig genomgång av de kvartalsvisa resultatredovisningarna har det under räkenskapsåret gjorts en fortlöpande kontroll av att poster bokförs på rätt ställe och särskild analys av ekonomin i vissa enskilda verksamheter. Åtgärder har vidtagits för att förbättrat rörelseresultatet för 2022. Det sämre ekonomiska resultatet 2022 jämfört med budgeterat går dock huvudsakligen att härleda till ett par händelser som inte kunde förutses eller prognosticera. Se vidare nedan. Delar av det egna kapitalet har behövt nyttjas men det ekonomiska läget bedöms ändå vara stabilt.

Rörelseresultatet 2022 är -3 365 tkr, vilket är markant sämre än budgeterat. Den oförutsägbara försämringen av intäkter för avgifter på specialistprogrammen, i kombination med kostnader i samband med omorganisation, utgör differensen. Fortsatt översyn av kontering och leveransavtal resulterade i de förväntat minskade kostnaderna som var förutsättning för styrelsens beslut att inför 2022 sänka medlemsavgiften. Därtill minskade kostnaden för övriga externa tjänster signifikant eftersom avtalet för extern facklig rådgivning med Naturvetarna upphört. På motsvarande sätt men i betydligt mindre grad medförde förbundets nya organisation för facklig stödverksamhet kalkylerad ökning av löner och sociala avgifter. På intäktssidan beror minskningen även på det nya utförandet av Veterinärkongressen (numera Veterinärmötet), men däremot minskade samtidigt kostnaderna för administrationen motsvarande den uteblivna sponsring och minskade deltagaravgifters omfattning.

Kansli

Administrationen av förbundet fortlöpte 2022 i enlighet med verksamhetsplanen och stadgarna. Arbete med att förbättra trivsel och arbetsmiljö på kansliet har sker kontinuerligt. Kansliarbetet har under 2022 påverkats av efterdyningar från Coronapandemin. Två nya anställningar gjordes 2022 till följd av nya uppdrag – se nedan.

Aktiv samhällspåverkan

Förbundet fortsatte att vara mycket aktivt externt under 2022 med medialt deltagande i samhällsdebatten och med uppvaktning av myndigheter och politiker i frågor av stor betydelse för veterinärsektorn. Förbundet var representerat i flera samverkansgrupper samt regeringens utredning om en hållbar och långsiktigt välfungerande svensk djursjukvård.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Ekonomi

I en föreskrift i oktober 2021 beslutade Jordbruksverket om en ny utformning av specialistutbildningarna som skulle träda i kraft redan 1 januari 2022. Detta har inneburit behov av ansevärt ökat administrativt arbete för förbundet under hela 2022. Konsekvensen blev, också, på grund av den korta framförhållningen för implementering av den nya föreskriften, att antagningen av nya aspiranter vars inträdesavgifter genererar en väsentlig intäkt, fick sättas på paus under hela 2022 då revisionen av utbildningarna enligt nya föreskriften visade sig vara mycket tidskrävande. De uteblivna inträdesavgifterna fick ett betydande intäktsbortfall som följde på detta verksamhetsområde.

Specialistutbildningarnas examinationer anordnades under 2022 medan anpassning av utbildningarna till nya föreskriften pågick, vilket innebar samma kostnader för examinationerna som tidigare år men utan intäkter från nya aspiranter.

Ökade kostnaderna går också att härleda till ett personalärende under året.

Avtalet om den externa fackliga stödverksamheten hos Naturvetarna löpte ut 2021 och förbundet erbjöd från och med 2022 återigen sina medlemmar denna stöd. Detta har dock inneburit en reducerad kostnad till en samtidigt avsevärt högre kvalitet på stödet till medlemmarna.

Sveriges Veterinärförbund

802003-7019

De ekonomiska förutsättningarna i samhället förefaller inte ha påverkat omfattningen på djursjukvården eller annan veterinär verksamhet men däremot arbetsmiljön. Arbetslösheten bland veterinärer har inte påverkats utan var under 2022 oförändrat låg.

Kansli

I den nya föreskriften om specialistutbildningarna från Jordbruksverket fastställdes även att administrationen av specialistutbildningarna från årsskiftet närmast i sin helhet skulle skötas av förbundet. Förändringar i den interna organisationen genomfördes 2022 för att hantera detta uppdrag. Den egna facklig stödverksamhet som tidigare köpts externt av Naturvetarna har inneburit en personalökning. I januari 2022 anställdes en ny ombudsman till förbundets fackliga stödverksamhet och i augusti ytterligare en administratör. Kansliet avvaktade med rekrytering av kansliveterinär för att minska personalkostnaderna tillfälligt.

Coronapandemin

Smittoläget i samhället på grund av pandemin fortsatte i inledningen av 2022. De anpassningar förbundet infört 2021 fortlöpte och personalen instruerades att även under 2022 i huvudsak fortsätta arbeta. Åtgärder införda för att underlätta hemarbete har även underlättat introduktion av nyanställda.

FLERÅRSÖVERSIKT

Beloppen i flerårsöversikten är angivna i tusental kronor om inte annat anges.

	2201-2212	2101-2112	2001-2012	1901-1912
Huvudintäkter	18 568	22 986	20 275	24 748
Årets resultat	-1 977	-563	-3 367	78 119
Totalt eget kapital	78 002	79 979	80 542	83 127
Balansomslutning	80 692	84 032	83 727	87 682
Soliditet %	97	95	96	95

Sveriges Veterinärförbund
802003-7019

RESULTATRÄKNING

1

		2022-01-01 2022-12-31	2021-01-01 2021-12-31
Föreningens intäkter			
Medlemsavgifter		12 800 971	13 467 723
Nettoomsättning	2	5 753 660	8 566 495
Övriga rörelseintäkter		13 497	951 437
Summa föreningens intäkter		18 568 128	22 985 655
Föreningens kostnader			
Övriga externa kostnader		-9 962 076	-15 088 603
Personalkostnader	3	-11 605 782	-7 926 697
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-365 761	-359 800
Summa föreningens kostnader		-21 933 619	-23 375 100
Rörelseresultat		-3 365 491	-389 445
Finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag		–	25 063
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar		–	7 260
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		1 880 381	698 449
Räntekostnader och liknande resultatposter		-480	-180
Summa finansiella poster		1 879 901	730 592
Resultat efter finansiella poster		-1 485 590	341 147
Resultat före skatt		-1 485 590	341 147
Skatter			
Skatt på årets resultat		-491 488	-904 059
Årets resultat		-1 977 078	-562 912

Sveriges Veterinärförbund
802003-7019

BALANSRÄKNING

1

		2022-12-31	2021-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	4	81 901	163 803
<i>Summa immateriella anläggningstillgångar</i>		<i>81 901</i>	<i>163 803</i>
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	5	2 111 604	2 350 320
<i>Summa materiella anläggningstillgångar</i>		<i>2 111 604</i>	<i>2 350 320</i>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	6	72 063 481	72 034 927
<i>Summa finansiella anläggningstillgångar</i>		<i>72 063 481</i>	<i>72 034 927</i>
Summa anläggningstillgångar		74 256 986	74 549 050
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		413 132	1 490 197
Övriga fordringar		2 613 183	1 357 640
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		874 938	389 712
<i>Summa kortfristiga fordringar</i>		<i>3 901 253</i>	<i>3 237 549</i>
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		2 533 708	6 245 798
<i>Summa kassa och bank</i>		<i>2 533 708</i>	<i>6 245 798</i>
Summa omsättningstillgångar		6 434 961	9 483 347
SUMMA TILLGÅNGAR		80 691 947	84 032 397

Sveriges Veterinärförbund
802003-7019

	2022-12-31	2021-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER		
Eget kapital		
Eget kapital vid räkenskapsårets början	79 978 878	80 541 790
Årets resultat	-1 977 078	-562 912
Eget kapital vid räkenskapsårets slut	78 001 800	79 978 878
Långfristiga skulder		
Övriga skulder	100 000	100 000
Summa långfristiga skulder	100 000	100 000
Kortfristiga skulder		
Leverantörsskulder	1 402 020	1 793 330
Övriga skulder	386 596	625 638
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	801 531	1 534 551
Summa kortfristiga skulder	2 590 147	3 953 519
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	80 691 947	84 032 397

Sveriges Veterinärförbund
802003-7019

NOTER

Not 1 Redovisningsprinciper

Enligt BFNAR 2016:10

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag (K2).

Immateriella anläggningstillgångar

Avskrivning sker över den förväntade nyttjandeperioden.

Materiella anläggningstillgångar

Avskrivning sker över den förväntade nyttjandeperioden.

Not 2	Nettoomsättning	2022	2021
	Hysesintäkter	287 000	287 000
	Svensk Veterinärtidning	2 533 148	2 567 965
	Veterinärkongressen	352 084	1 260 225
	Specialistutbildning	818 200	2 771 100
	Försäljning av tjänster	267 923	305 545
	Blanketter	239 278	289 114
	Förvaltningsarvode, Herofonden	319 553	80 769
	Hemsidan	287 510	349 195
	Serviceavgifter	648 964	655 581
	Summa	5 753 660	8 566 494

Not 3	Medelantalet anställda	2022	2021
	Medelantalet anställda	8	8

Not 4	Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	2022-12-31	2021-12-31
	Ingående anskaffningsvärden	819 012	819 012
	Utgående anskaffningsvärden	819 012	819 012
	Ingående avskrivningar	-655 209	-573 308
	<i>Förändringar av avskrivningar</i>		
	Årets avskrivningar	-81 902	-81 901
	Utgående avskrivningar	-737 111	-655 209
	Redovisat värde	81 901	163 803

Sveriges Veterinärförbund
802003-7019

Not 5	Inventarier, verktyg och installationer	2022-12-31	2021-12-31
	Ingående anskaffningsvärden	6 058 542	5 930 757
	<i>Förändringar av anskaffningsvärden</i>		
	Inköp	45 143	127 785
	Utgående anskaffningsvärden	6 103 685	6 058 542
	Ingående avskrivningar	-3 708 222	-3 430 323
	<i>Förändringar av avskrivningar</i>		
	Årets avskrivningar	-283 859	-277 899
	Utgående avskrivningar	-3 992 081	-3 708 222
	Redovisat värde	2 111 604	2 350 320

Not 6	Andra långfristiga värdepappersinnehav	2022-12-31	2021-12-31
	Ingående anskaffningsvärden	72 034 927	56 336 478
	<i>Förändringar av anskaffningsvärden</i>		
	Inköp	102 232	15 813 939
	Försäljningar	-73 678	-115 490
	Utgående anskaffningsvärden	72 063 481	72 034 927
	Redovisat värde	72 063 481	72 034 927